GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de

Educação e Esportes , no sentido de que o Poder Executivo Municipal, viabilize a

Implantação de grama sintética , no campo municipal (JOSÉ FELISBERTO LEANDRO

FÉLIX “FELINHO”) no Bairro : São João da Escócia nesta cidade de Caruaru, Estado de

Pernambuco

JUSTIFICATIVA

Solicitação aguardada pelos moradores daquela localidade , desde a época da

construção do campo , onde o requerimento foi de autoria deste vereador ; por isso

estamos com essa solicitação , para trazer mais conforto e comodidade a todos que

utilizam do equipamento público . Onde observamos uma movimentação intensa de

pessoas , praticando esporte no campo municipal acima mencionado , onde escolinhas

de futebol da localidade e de bairros circunvizinhos se utilizam diariamente para a

prática de atividades física

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal

Sala das Sessões,01 de fevereiro de 2025.

	GABINETE DO VEREADOR TAFAREL  REQUERIMENTO Nº /2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-01T21:31:39-0300
	Vereador Tafarel